COMITÊ DE BACIA HIDROGRÁFICA ÁGUAS DO RIO MANHUAÇU
Rua Luís Cerqueira nº 75 2º andar, Centro – Manhuaçu/MG. Tel.: (33) 33311628/84307087.

E mail: manhuacucbh@gmail.com

CONVOCATÓRIA PARA 25ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CBH ÁGUAS DO

RIO MANHUAÇU

Prezado (a) Senhor (a),

O CBH Águas do Rio Manhuaçu, em uso de suas atribuições, tem a satisfação de
convocar V.S.ª para participar da 25ª Reunião Ordinária na seguinte data, local e
horário:

DATA: 31/03/2015 (terça-feira)
LOCAL: Salão Espaço Credicaf - Rua Herculano Ker, 67, Lajinha/MG
HORÁRIO: 08h30 às 15h30.

PAUTA
MANHÃ
8h30 – 9h00 - Credenciamento e Café;
9h00 – Abertura e Verificação de quórum;
9h00 às 12h00 – Oficina de Comunicação (Prefácio);
12h00 às 13h00 – Almoço.

TARDE
13h00 – Aprovação da Ata da Reunião anterior;
13h15 – Resumo da Reunião realizada no Instituto Terra no dia 06/03/2015;
13h30 – Acordo com o Instituto Terra sobre a implantação do Programa Olhos D’água
na Bacia rio do Manhuaçu – Municípios de Lajinha, Manhuaçu, Luisburgo e São João
do Manhuaçu;
14h00 – Balanço do andamento dos Planos Municipais de Saneamento Básico na Bacia;
14h30 - Formação do Grupo de Acompanhamento do CG/IGAM;
15h00 – Informes gerais;
15h30 – Encerramento.

Sem mais para o momento solicitamos confirmação, agradecemos e nos colocamos a
disposição para maiores esclarecimentos.
Atenciosamente,

Isaura Pereira da Paixão
Presidente